Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à

Av. Santos Dumont, 75 - Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e

Licitações, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, com base no artigo 75,

inciso II, da Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo descritos e estará

recebendo propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h30min do dia

23/02/2024.

Objeto:  Contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de itens para conserto e

manutenção e encanamento de água da sede da Secretaria de Assistência Social.

Lote 01
 Item Descrição Quantidade Valor

médio

Valor

médio total

01 Bomba monofásica bivolt ¹/² cv370 w RPM 3450 01 398,00 398,00

02 Boia automática superior e inferior 02 36,00 72,00

03 Torneira boia alta vazão ¹/² 01 138,00 138,00

04 Adaptador flange solda e rosca 25mm x ¾ 02 10,00 20,00

05 Adaptador flange solda e rosca 20mm x 2/2 01 16,80 16,80

06 Adaptador solda e rosca 32mm x ¼ 02 3,20 6,40

07 Bucha solda redução 32mm x 25mm 02 1,40 2,80

08 União solda 25mm 02 11,00 22,00

09 Curvas solda 25mm 09 2,80 22,40

10 TE solda 25mm 03 1,38 4,14

11 TE solda 20mm 01 1,18 1,18

12 Fita veda rosca 18mm x 10mt 01 4,60 4,60

13 Folha lixa d’água 220 01 2,20 2,20

14 Disjuntor 20 ampere monofásico 01 9,50 9,50

15 Fita isolante 10 metros 01 4,80 4,80

16 Canaletas 20 x 12 com fita dupla face 02 19,80 39,60

17 Registro esfera de metal ¾ 01 39,80 39,80

18 Registro esfera de metal ½ 01 28,00 28,00

19 Adaptador solda 25 mm x ¾  02 1,19 2,38

20 Adaptador solda 20 mm x ½ 02 0,90 1,80

21 Luva correr 20 mm 03 14,28 42,84

  TOTAL 879,24

Finalidade: Fazer a manutenção e conserto do encanamento de água, pois a água que vem da rua não tem

força para chegar até a caixa d’água existente.

Prazo de entrega: 7 dias após o recebimento do empenho.

Dotação orçamentária: 694

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

Secretaria Solicitante: Secretaria de Assistência Social

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data de

publicação deste extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada no primeiro dia útil subsequente, ou seja, em 26/02/2024, ao proponente que

ofertar o menor preço, cujas propostas recebidas serão analisadas em conjunto com as propostas já

coletadas.

Três Passos, 20 de fevereiro de 2024.

___________________________

Divisão de compras e licitações

Cleomar Thiesen

Agente de contratação